
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 1 de 13Ano III | Edição nº 412

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 13
Extrato	 13
Aviso de Licitação	 13
Homologação / Adjudicação	 13



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 2 de 13Ano III | Edição nº 412

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais Decretos

 
 
DECRETO Nº 6.190, DE 07 DE JULHO DE 2020. 
 
“Declara inservíveis ou de recuperação antieconômica para a Administração Municipal, os 
bens patrimoniais que específica e dá outras providências”. 
 
 
APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, Prefeita do Município de 
Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Ficam declarados inservíveis ou de recuperação antieconômica os bens  patrimoniais, 
constantes da tabela abaixo, consubstanciados nos termos do laudo de avaliação elaborado 
pela Comissão de Avaliação, de que trata a Portaria nº 59, de 27 de março de 2019, para fins 
de alienação em processo licitatório, na modalidade leilão. 
 
Item Quant.  Especificação: 
 
 
01 50kg Sucata contendo: estabilizadores, fax, vídeo cassetes, impressoras, 

nobreaks, monitores, micro computadores (gabinetes), Microsystems, 
televisores, radio, dvds, purificador de água (patrimônios 
17743,17619,13369,21633,19308,19274,16987,15109,19316,15185,18582). 
   

 
 

  

02           30kg Sucata contendo: estabilizadores, fax, analisador de voltagem, testador 
induzido kita, micro computador (gabinete), impressoras, monitores, 
notebook, umidificadores, caixa de som, (patrimônios 
7656,7655,15633,19814,18099,17000). 
 

   

03 110kg Sucata contendo: lavadora de alta pressão, máquina de escrever, estufa 
odontobras, estufa esterilização, multiprocessador de alimentos, bicicleta, 
liquidificador, televisores, máquina de lavar roupas, bebedouro de coluna 
sem motor, ar condicionado, cadeirinha de bebe, mesa escritório, fogão 
industrial, cadeiras fixa e giratória, armário de aço (patrimônios 
4502,15969,7880,7424). 

   

      



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 3 de 13Ano III | Edição nº 412

04 80 kg Sucata contendo: cadeiras fixa, cadeiras giratórias, carteiras escolares, 
berços de ferro tubular, cadeiras escolares infantis (patrimônios 
18196,17862). 
 

   

05 100kg Sucata contendo: arquivo de aço, carteiras escolar, cadeiras fixa, carteira 
escolar tipo trapézio, freezer metalfrio, sucata de ferro, maquina de 
escrever, mesas de bar, banquinho de madeira e ferro, mesas de aço, mesa 
para telefone, escada 2 degraus, mesa para computador, longarina dois 
lugares, bebedouro inox sem motor, poltrona tecido (patrimônios 
3269,17170). 
 

   

06 60 kg Sucata contendo: impressoras, maquinas de escrever, ar condicionado, 
ventilador de teto, relógios de ponto, microcomputadores (gabinete), 
monitores, lavadora de alta pressão, banco de madeira, estabilizador, zip 
drive externo, pabx, furadeira, bebedouro (patrimônios 7654,6367). 
 

   

07 60 kg Sucata contendo: eletrocardiograma, monitores, microcomputadores, 
estabilizadores, nobreak, impressoras, bisturi elétrico, fonte de luz Ferrari, 
fonte de chocolate, caixa de ferramentas, balanças infantis, videocassete, 
telefone, máquina de escrever, rack para bateria, televisão, scanner, caixa 
com periféricos de computador. 
 

   

08 40 kg Sucata contendo: cadeiras, cadeira de rodas, máquinas de escrever, mesas, 
monitores, ventiladores, impressoras, poltronas, calibrador airfox, 
microsystem, foco parabólico, estabilizadores, bebedouro refrigerado, 
balança, ventiladores de teto, estante de aço, microcomputador (gabinete), 
sucata de ferro. 
 

   

09 100kg Sucata contendo: cadeiras, estabilizador, mesa redonda, bebedouros, 
monitores, máquinas copiadoras, ar condicionados, estufas, televisão, 
impressoras, caixa com periféricos de computador. 
 

   

10 80 kg Sucata contendo: mesas, cadeiras, carteiras escolar, mesas escolares, 
ventiladores de parede, escada, caixa de alarme, mimeógrafos, suporte cpu, 
conjuntos para alunos cja-04, sucata de ferro, mesa infantil, fogão 3 bocas, 
relógio de ponto, carrinho de mão (patrimônios 14605, 20446, 20436, 
20383, 20424, 14377). 
 

   

11 80 kg Sucata contendo: cadeiras, longarinas 2 lugares, fogão 4 bocas, lavadora de 
alta pressão, carteira escolar (patrimônios 18455). 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 4 de 13Ano III | Edição nº 412

12 50 kg Sucata contendo: ventiladores de parede, ventiladores de teto, cadeiras, 
mesa para professor, carteiras escolares, bebedouro, lavadora de alta 
pressão, liquidificador industrial (patrimônios 20274, 18440, 17088, 17244, 
17252, 18446). 
 

   

13 50 kg Sucata contendo: cadeiras escolares, ventiladores de parede, carteiras 
escolares, mesas para professores, banco refeitório, impressor, fogão 
industrial, aparelho termonebulizador, forno elétrico, tanquinho, 
microcomputador (gabinete), balança, nobreak, cadeira de rodas, sucata de 
ferro (patrimônios 17250, 16697, 16796, 20753). 
 

   

14 70 kg  Sucata contendo: enceradeira, ventilador, mocho odontológico, cadeiras, 
freezer, carteiras escolares, mesas refeição paciente, estufas odontológicas, 
impressoras, inalador, caneta ms350, suporte cpu, compressor para inalação, 
máquinas de escrever, balança, escadas, tanquinhos, calculadoras, banco 
giratório, berço, equipamento completo cart. Mi, microcomputadores 
(gabinete), aplicador dycal, compressor odontológico, motobomba, 
bebedouro refrigerado, forceps, máquina de pulverizar, nobreak, 
estabilizador, sucata de ferro (patrimônios 15885). 
 

   

15 50 kg Sucatas contendo: cadeiras, carteiras escolares, inalador, máquina 
desconhecida, bancos refeitórios, impressoras, máquinas de costura, 
microcomputador (gabinete), aspirador odontológico, calculadoras, copo 
auxiliar com bateria, escada, enceradeira, mesas refeitórios, armários, 
máquina de escrever, sonda golgran, ventilador de teto (patrimônios 10937). 
 

   

16 50 kg Sucatas contendo: cadeiras, carteiras escolares, armário de aço, monitores, 
fogões, cama elástica (patrimônios 11031, 18480). 

   

17 80 kg Sucatas contendo: cadeiras, ar condicionados, lavadoras de alta pressão, 
mochos odontológicos, compressores, carteiras escolares, arquivos de aços 
pequenos, mesa de aço, focos refletores, sucata de ferro, cadeiras de rodas, 
ventiladores de teto, poltrona sem braço, armários, freezer horizontal, 
máquinas de escrever, liquidificador, seladora man de mesa, sistema de 
aquecimento, periféricos de computador, carrinho de limpeza, microfone, 
pedestal, monitores, impressoras, microcomputadores (gabinetes), 
negatoscópio (patrimônios 4682, 16396, 21254, 19551, 13111, 13107, 
13530, 19857, 21226, 15084, 17005, 14320, 15088, 15076, 15091, 17007, 
15079, 15093, 15074, 13329, 11190).   
 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 5 de 13Ano III | Edição nº 412

18  65 kg Sucatas contendo: cadeiras, mesas, scanner, ventilador de parede, escada, 
monitores, microcomputadores, geladeira, impressora, balança, 
microsystem, negatoscópio, fogão industrial. 
 
 

   

19 60 kg Sucatas contendo: focos refletores, cadeiras, monitores, mesa, macas, 
microcomputador, armários, balança adulto, fototerapia, sucata, carteira 
escolar, cama fawler, nobreak, estante de aço, berços, poltrona, banco de 
madeira, retroprojetor, escrivaninha, ventilador de teto, caixa de 
ferramentas.  
 

   

20 60 kg Sucatas contendo: bebedouro refrigerado, microcomputadores (gabinetes), 
monitores, impressoras, cadeira, máquinas de escrever, aspirador nevoni, 
enceradeiras, microsystem, transceptor monocanal, teclado, mimeógrafo, ar 
condicionados, banco de madeira, calculadora, relógios de ponto, ventilador 
de teto, mesa infantil. 
 

   

21 60 kg Sucatas contendo: microcomputadores (gabinetes), monitores, 
estabilizadores, máquinas de escrever, telefones, transceptor monocanal, 
impressoras, ar condicionados, foco refletor, mimeógrafo, bebedouro 
refrigerado, toca fitas, televisões, translux foto. 
 

   

22 200kg Sucatas contendo: arquivos de aço, cadeiras, estufas esterilizadas, armários, 
bebedouro refrigerado, sucatas não identificadas, refrigerador para banco de 
sangue, ar condicionado, berço, bomba de combustível, máquinas de lavar 
louças, geladeira, autoclave, mesa para parto, ventiladores de teto, bombas 
dosadoras, calculadora, sucata ar condicionado, mimeógrafos, telefone, 
baco de madeira, longarina 2 lugares,  macas de aço, microcomputadores 
(gabinetes), circulador de aço (patrimônios 11928).    
 

   

23 180kg Sucatas contendo: cadeiras, carteiras escolares, mimeógrafos, 
microcomputador, ar condicionados, mesa servidor, lavatório estilo italiano, 
turbilhões fifioterapias, fogões industrial (patrimônios 17091, 16023, 
19958, 17249, 17253, 17102, 16685, 8156, 8157). 
 

   

24 1 Citroen C4 Pallas, ano/modelo 2009/2010, Placa EGI – 4005, patrimônio 
17389, motor fundido, sem bateria, sem equipamentos obrigatórios, sem as 
4 rodas e pneus, sem os 2 faróis dianteiro e 2 lanterna traseira com 
documento baixado, no estado em que se encontra, sem estepe. 
 

   

25 1 Camioneta D-20, ano/modelo 1994, Placa  BFY – 6690, patrimônio 3137, 
motor fundido, sem as 4 rodas e pneus, sem diferencial, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatório, no estado em que se encontra, sem estepe. 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 6 de 13Ano III | Edição nº 412

26 1 Ônibus Mercedes-Benz, ano/modelo 1992, patrimônio 7321, com 
documento baixado, sem equipamentos obrigatórios, funilaria danificada, 
faltando vidros, sem bateria, no estado em que se encontra, bancos 
danificados, painel faltando peças, sem estepe. 
 

   

27 1 Ônibus Mercedes-Benz, ano/modelo 1992, patrimônio 7322, com 
documento baixado, sem equipamentos obrigatórios, funilaria danificada, 
faltando vidros, sem bateria, no estado em que se encontra, bancos 
danificados, painel faltando peças, faltando banco do motorista, para-brisa 
quebrado, sem estepe. 
 

   

28 1 Sucata, Ônibus Thanco Scorpius, ano/modelo 1991, Placa JXB – 1096, 
patrimônio 4564, sem motor, sem cambio, para-brisa trincado, bancos 
danificados, sem bateria, sem estepe, no estado em que se encontra. 
 

   

29 1 Ônibus Thanco Scorpius, ano/modelo 1991, Placa CBS – 6278, patrimônio 
4562, sem bateria, teto danificado, funilaria danificada, bancos danificados, 
faltando vidros, no estado em que se encontra. 
 

   

30 1 Micro-Ônibus, ano/modelo 2001, Placa DBA – 1951, patrimônio 8074, 
motor fundido e desmontado, sem equipamentos obrigatórios, sem estepe, 
sem bateria, bancos danificados, no estado em que se encontra.  
 

   

31 1 Micro-Ônibus, ano/modelo 2002, Placa CVD – 2226, patrimônio 15104, 
motor fundido, bancos danificados, sem alavanca do câmbio, sem cabeçote, 
sem equipamentos obrigatórios, sem bateria, no estado em que se encontra. 

   

32 1 Ônibus Escolar Rural, ano/modelo 2011, Placa EGI – 4010, patrimônio 
17767, suspenção dianteira danificada, bancos danificados, sem bateria, 
sem equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

33 1 Micro-Ônibus, ano/modelo 2002, Placa DBA – 4290, patrimônio 8795, 
painel danificado, para-choque dianteiro danificado, faltando uma roda 
traseira completa, bancos danificados, sem bateria, sem equipamentos 
obrigatórios, motor fundido, no estado em que se encontra. 
 

   

34 1 Micro-Ônibus, ano/modelo 2001, Placa DBA – 4283, Patrimônio 8139, 
motor fundido, sem turbina, sem bomba injetora, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, para-brisa trincado, bancos danificados, para-
choque dianteiro danificado, sem cardam, sem 2 rodas traseira, no estado 
em que se encontra. 
 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 7 de 13Ano III | Edição nº 412

35 1 Ambulância Ford Courier, ano/modelo 2012, Placa EGI – 4024, patrimônio 
18402, motor fundido, sem bateria, sem uma roda e pneu traseiro, sem 
equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

36 1 Ônibus, ano/modelo 2003, Placa DBA – 4299, patrimônio 11481, para-
brisas quebrados, motor fundido, faltando vidros laterais, funilaria 
danificada, para-choque traseiro danificado, sem bateria, sem equipamentos 
obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

37 1 Sucata, Van Mercedes-Benz, ano/modelo 1998, Placa CDZ – 6025, 
patrimônio 5062, vidro lado direito quebrado, sem para-choque dianteiro, 
motor fundido, documento baixado, sem equipamentos obrigatórios, sem 
bateria, no estado em que se encontra. 
 

   

38 1 Van Mercedes-Benz, ano/modelo 2003, Placa DBA – 4302, patrimônio 
11982, capo dianteiro danificado, motor fundido, bancos danificados, sem 
bateria, sem equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

39 1 Van Mercedes-Benz Sprinter, ano/modelo 2012, Placa EGI – 4027, 
patrimônio 19275, motor fundido e desmontado, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

40 1 Caminhão Ford 11000, ano/modelo 1985, Placa CDZ – 6017, 
PATRIMONIO 3073, sem motor, sem cambio, sem farol dianteiro, sem 
bateria, sem equipamentos obrigatórios, funilaria danificada, documento 
baixado, estado em que se encontra. 
 

   

41 1 Fusca, Placa BPY – 7685, patrimônio s/n, queimado com documento 
baixado, no estado em que se encontra. 

   

42 1 Saveiro, ano/modelo 2011, Placa EGI 4015, patrimônio 17845, motor e 
câmbio fundido, sem bateria, sem equipamentos obrigatórios no estado em 
que se encontra. 
 

   

43 1 Courier, ano/modelo 2012, Placa EGI 4023, patrimônio, sem motor, sem 
rodas e pneus, sem bateria, sem equipamentos obrigatórios, no estado em 
que se encontra. 
 

   

44 2 Sucata, Carcaças de terraceador.    



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 8 de 13Ano III | Edição nº 412

45 1 Trailer dentista, Placa DBA – 4288. 
 

   

46 1 Ambulância VW Parati, ano/modelo 1999, Sucata, patrimônio 5151, sem 
bateria, sem equipamentos obrigatórios, sem motor, sem cambio, faltando 
peças, funilaria danificada, no estado em que se encontra, documento 
baixado. 
 

   

47 1 Ambulância VW Parati, ano/modelo 2002, Sucata, patrimônio 8810, sem 
bateria, sem equipamentos obrigatórios, sem motor, sem cambio, faltando 
peças, funilaria danificada, no estado em que se encontra, documento 
baixado. 
 

   

48 1 Kombi, ano/modelo 1996/1997, patrimônio 4344, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, sem motor, sem cambio, faltando peças, 
funilaria danificada, no estado em que se encontra, documento baixado. 
 

   

49 1 Kombi, ano/modelo 1996/1997, patrimônio 4343, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, sem motor, sem cambio, faltando peças, 
funilaria danificada, no estado em que se encontra, documento baixado. 
 

   

50 1 Kombi, ano/modelo 1998, patrimônio 5064, sem bateria, sem equipamentos 
obrigatórios, sem motor, sem cambio, faltando peças, funilaria danificada, 
no estado em que se encontra, documento baixado. 
 

   

51 1 Sucata, Trator Ford, ano/modelo 1981/6600, patrimônio 3223.    

52 1 Caçamba Basculante Fachini, patrimônio s/n, sem tampa traseira, sem 
pistão, funilaria danificada, no estado em que se encontra. 

   

53 1 Caçamba Basculante, patrimônio s/n, sem tampa traseira, sem pistão, 
funilaria danificada, no estado em que se encontra. 

   

54 1 Caçamba Basculante, patrimônio s/n, sem tampa traseira, sem pistão, 
funilaria danificada, no estado em que se encontra. 

   

55 1 Caçamba Basculante, patrimônio s/n, sem tampa traseira, sem pistão, 
funilaria danificada, no estado em que se encontra. 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 9 de 13Ano III | Edição nº 412

56 800kg Sucata Diversa, patrimônio s/n.    

57 1 Grade Aradora, patrimônio 7163, faltando peças, no estado em que se 
encontra. 

   

58 1 Retro escavador Painco – Equipava o trator Ford, ano/modelo 6600, 
patrimônio 3223. 

   

59 1 Patrol Caterpilar – Sucata, somente o chassis, patrimônio 4872, faltando 
peças, no estado em que se encontra. 

   

60 1 Sucata, Camioneta Ford Courier, ano/modelo 1998, Placa CDZ – 6014, 
patrimônio 4870, faltando peças, no estado em que se encontra. 

   

61 1 Sucata, VW Santana, ano/modelo 1994, patrimônio 17793, faltando peças 
no estado em que se encontra. 

   

62 2 Madal com caçamba de pá carregadeira, faltando peças, patrimônio S/N, no 
estado em que se encontra e Madal com lâmina, patrimônio s/n. 

   

63 1 Sucata Chevrolet Zafira ELITE, ano/modelo 2005, Placa DBA - 4308, 
patrimônio 19277, faltando peças, motor fundido e desmontado, sem rodas 
e pneus, vidros quebrados, câmbio desmontado, no estado em que se 
encontra. 
 

   

64 1 Sucata, Ambulância VW Parati, ano/modelo 2000, Placa BPZ – 1589, 
patrimônio 6400, faltando peças, documento baixado, no estado em que se 
encontra. 
 

   

65 1 Sucata Kombi, ano/modelo 2001, Placa DBA – 1944, patrimônio 7540, 
documento baixado, sem motor e sem cambio, faltando peças, no estado em 
que se encontra. 
 

   

66 1 Sucata  Ambulância VW Saveiro, ano/modelo 2009, patrimônio 16338, 
documento baixado, motor fundido, faltando peças, no estado em que se 
encontra. 
 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 10 de 13Ano III | Edição nº 412

67 1 Sucata Caminhoneta Ford courier placa CDZ 6018, ano/modelo 1998, 
patrimônio  4973,documento baixado, faltando peças, no estado em que se 
encontra. 
 
 
 
 
 

   

68 1 Sucata de ar condicionado 18000 Btus, patrimônio 9128, no estado em que 
se encontra. 

   

69 1 Sucata de ar condicionado 18000 Btus, patrimônio 9130, no estado em que 
se encontra. 

   

70 1 Sucata de ar condicionado 18000 Btus, patrimônio 9132, no estado em que 
se encontra.      

   

71 1 Sucata de ar condicionado 18000 Btus, patrimônio 9133, no estado em que 
se encontra. 

   

72 1 Sucata de ar condicionado 18000 Btus, patrimônio 9134, no estado em que 
se encontra.      

   

73 2 Carroceria trenzinho, patrimônio S/N, no estado em que se encontra.    

74 1 Sucata Kombi, placa DBA 1943, ano/modelo 2000, patrimônio 7291, 
documento baixado, sem motor e câmbio, faltando peças, no estado em que 
se encontra. 

   

75 1 Sucata Trator Ford 4610, ano 1998, patrimônio 5057, sem motor, sem 
bateria, faltando peças, no estado em que se encontra. 

   

76 1 Caminhão Chevrolet A21000 no chassi ,ano 1986, placa BUV 4647, 
patrimônio 5109, veiculo no estado em que se encontra, sem cambio, sem 
diferencial, faltando 4 rodas e quatro pneus, motor fundido, carroceria em 
péssimo estado.  
 

   

77 1 Sucata veiculo Gol Special, placa DBA 1947, ano 1986, Patrimônio 
7571,com motor  fundido, sem rodas e pneus, faltando peças  no estado em 
que se encontra, sem bateria, sem equipamentos obrigatórios. 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 11 de 13Ano III | Edição nº 412

      

78 1 Trator Valmet 985 traçado, ano/modelo 1997, patrimônio 4546, motor 
fundido, sem motor de partida, sem bateria, no estado em que se encontra. 

   

79 1 Sucata, Kombi 1.6, ano/modelo 2001, Placa DBA 1949, patrimônio7663, 
sem bateria, sem equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 

   

80 1 Sucata Camioneta Saveiro 1.6, ano/modelo 2002, Placa DBA 4285, 
patrimônio 8818, motor fundido, sem cambio, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, documento baixado, no estado em que se 
encontra.  
 

   

81 1 Varredora Coletora – Tracionada, sucata, patrimônio 6059, no estado em 
que se encontra. 

   

82 1 Caminhão Chevrolet D14000, ano/modelo 1991, Placa CDZ 6021, 
patrimônio 3075, sem bateria, sem equipamentos obrigatórios, sem cambio, 
no chassi, no estado em que se encontra. 
 

   

83 1 Caminhão Basculante Iveco Euro cargo, ano/modelo 2002, Placa DIC 5395, 
patrimônio, sem cabeçote, sem embreagem, sem cambio, sem bateria, sem 
equipamentos obrigatórios, no estado em que se encontra. 
 

   

84 1 Sucata Camioneta Ford Courier Rontan – Ambulância, ano/modelo 2012, 
Placa EGI 4022, patrimônio 18401, documento baixado, motor fundido, 
sem bateria, sem vidros sem rodas e pneus, sem equipamentos obrigatórios, 
no estado em que se encontra. 
 

   

85 1 Rolo compactador, sem bateria, no estado em que se encontra.    

86 1 Sucata, New Holland SO30, motor fundido e desmontado, sem bateria, 
faltando peças, no estado em que se encontra. 
 

   

87 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

Ônibus Mercedes Bens Apache S21 ano 2003 placa DBA-4300, motor 
fundido e desmontado, para brisa dianteiro quebrado, diferencial 
desmontado e faltando peças, sem rodas e pneus traseiro, bancos rasgados, 
sem estepe, sem equipamentos obrigatório, no estado que se encontra. 
 

   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 12 de 13Ano III | Edição nº 412

88 
 
 
 
 
 
89 
 
 
 
90 
 
 
 
91 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 

Van Sprinter 313 CDI ano 2011 placa EGI-4011 patrimônio nº17770, motor 
fundido e desmontado, sem estepe, sem equipamentos obrigatório, no 
estado que se encontra. 
 
 
 
Van Sprinter  415 CDI ano 2013 placa EGI-4033 motor  fundido e 
desmontado, sem estepe, sem equipamento obrigatório, faltando peças no 
estado que se encontra. 
 
Blazer dlx 2.8 4x4 diesel ano 2001 placa DBA-4281, motor fundido e 
desmontado, sem estepe, sem equipamento obrigatório, no estado que se 
encontra. 
 
Gol Special ano 2001 placa DBA-1945, motor fundido e desmontado, sem 
estepe sem equipamento obrigatório, no estado que se encontra. 
 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
           Prefeitura do Município de Castilho/SP., 07 de julho de 2020. 
 
 
 
 
                 APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO 
                                                 Prefeita 
 
 
Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra. 
 
 
JORGE ABDO ABDALLA 
Secretário de Administração 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 08 de julho de 2020 Página 13 de 13Ano III | Edição nº 412

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 40/2020/L&C.
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Contratada: Edivandro de Jesus Pinto – ME.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 
(computadores e impressoras), para atender as 
necessidades do Almoxarifado, Secretaria de Educação 
e Secretaria de Agricultura e Abastecimento.

Valor: R$ 4.770,00.

Data da assinatura: 07/07/2020.

Vigência: 07/11/2020.

Modalidade: Pregão 07/2020.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 07 de julho 
de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 32/2020, na modalidade de Pregão 
19/2020, na forma presencial, para o registro de preços 
para aquisição de kits para bebês, com objetivo de atender 
às necessidades básicas das gestantes que participam 
do curso teórico e prático ministrado pela Secretaria de 
Saúde e Vigilância Epidemiológica. Data: 22 de julho de 
2020, às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na 
cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 

se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria da Assistência Social e Cidadania, através do 
telefone (18) 3741 1228, quando a dúvida se relacionar 
com o objeto licitado. Aparecida de Fátima Gavioli 
Nascimento – Prefeita.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 31/2020

PREGÃO 18/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de 

refeições prontas, tipo marmitex, de forma parcelada, 
para atender às necessidades das Secretarias Municipais 
e Departamentos.

Considerando a adjudicação constante da ata dos 
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 11, de 
09/01/2020; e a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho de 
2002, HOMOLOGAR, o item do objeto licitado, à empresa 
abaixo delineada e determinar que sejam tomadas as 
providências ulteriores.

Gonçalves da Silva & Skinkado Ltda – ME.

Praça da Matriz, 72 – Centro.

Castilho – SP.

CNPJ (MF): 27.096.292/0001-64.

Item 01.

Valor unitário: R$ 9,20 (Nove reais e vinte centavos), 
valor total: R$ 29.716,00 (Vinte e nove mil, setecentos e 
dezesseis reais).

Castilho – SP, 07 de julho de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento.

Prefeita.


	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação

		2020-07-08T08:09:10-0300
	Publicação Oficial do Município




